
 

 

UCHWAŁA NR LXXIV/1135/2024  

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie  określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu jej przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023.40  

ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. 2023.984 ze zm.) Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania nauczycielom pomocy zdrowotnej, 

określone w Regulaminie udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,  stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IV/31/07 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 13 marca 2007 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń i zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu 

Krzysztof Siudek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 kwietnia 2024 r.

Poz. 2233



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/1135/2024 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Regulamin 

udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy 

zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. 1. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych na czas nieokreślony w wymiarze nie niższym 

niż ½ etatu w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Sępopol.  

2. Uprawnienia do pomocy zdrowotnej zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę. 

§ 3. Udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom ma na celu częściowe refundowanie kosztów leczenia - 

głównie chorób zawodowych i przewlekłych oraz kosztów zakupu specjalistycznych środków pomocniczych 

niezbędnych do wykonywania zawodu nauczyciela. 

§ 4. 1. Pomoc finansową udziela się w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego osobom, które: 

1) muszą korzystać z pomocy specjalistycznej poza instytucją lekarza rodzinnego, 

2) ponoszą koszty badań i koszty długotrwałego leczenia przewlekłej lub ciężkiej choroby, szczególnie choroby 

zawodowej, 

3) ponoszą koszty zakupu podstawowego sprzętu rehabilitacyjnego zaleconego przez lekarza specjalistę, 

ułatwiającego zachowanie podstawowych funkcji życiowych, 

4) ponoszą koszty zakupu specjalistycznych środków pomocniczych niezbędnych do wykonywania zawodu 

nauczyciela, takich jak: aparaty słuchowe, okulary, protezy zębowe -  w okresie wykonywania pracy 

nauczyciela, 

5) poza spełnieniem warunków określonych w w/w punktach osiągają miesięczny dochód przypadający na 

jednego członka w rodzinie nie większy, niż kwota przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej 

w poprzednim roku kalendarzowym, ogłaszana przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Monitorze Polskim. 

2. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od możliwości finansowych funduszu 

zdrowotnego, sytuacji materialnej wnioskodawcy oraz wysokości kosztów  ponoszonych na leczenie. 

3. Z zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną nauczyciel może korzystać nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek składany w terminach: do 30 kwietnia 

i do 31 października każdego roku. 

2. Do wniosku o pomoc zdrowotną obowiązkowo załącza się: 

1) zaświadczenie lekarskie i udokumentowanie wydatków ponoszonych na leczenie (faktury lub rachunki  

za lekarstwa, badania, wizyty lekarskie, za sprzęt rehabilitacyjny bądź inny specjalistyczny), 

2) dokumenty potwierdzające aktualny dochód brutto na osobę w rodzinie wnioskodawcy. 

3. Wnioski rozpatrywane są dwa razy do roku w terminach: do 15 maja i do 15 listopada każdego roku. 

4. W wyjątkowych sytuacjach, wynikających z trudnej sytuacji materialnej nauczyciela, wniosek może być 

rozpatrzony w innym dowolnym terminie. 

5. Decyzję o przyznaniu pomocy i jej wysokości podejmuje Burmistrz Sępopola. 

6. Wypłata przyznanych środków na pomoc zdrowotną odbywa się w kasie Urzędu Miejskiego w Sępopolu 

po uprzednim pisemnym zawiadomieniu wnioskodawcy lub przelewem na konto osobiste wnioskodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2233



§ 6. W budżecie szkół zapewnione są środki na badania okresowe i kontrolne nauczycieli, których zasady 

i tryb przeprowadzania określają odrębne przepisy dotyczące badań lekarskich pracowników. 

§ 7. Niniejszy regulamin obowiązuje od dnia przyjęcia uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2233


		2024-04-16T09:28:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




